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Dnr 

 
§ 70 - Information om digital tillgänglighet 

Rådgivare Sarah Skinner, Funka, informerade om digital tillgänglighet. 
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Dnr KS/2023:29 

 
§ 71 - Verksamhets- och budgetuppföljning 

kommunledningsutskottet januari-oktober 2023 
 

Budget 

jan-okt 

Redovisning 

jan-okt 

Årsbudget Årsprognos 

Tusental kronor (tkr) 
    

Kommunledningsutskott -92 756 -96 642 -115 554 -118 995 

-varav kommunlednings- 

avdelning (KLA) 

-50 462 -48 681 -60 824 -60 242 

-varav samhällsbyggnads- 

avdelning (SBA) 

-42 294 -47 961 -54 730 -58 753 

 
Verksamhets- och budgetuppföljning kommunledningsavdelningen 

(KLA), januari-oktober 2023 

Verksamhetsbeskrivning4 

Kommunstyrelsen ska planera, leda, utveckla och samordna verksamheten i 

nämnder och bolag. Kommunens verksamheter är organiserade i en gemensam 

förvaltning direkt under kommunstyrelsen. Förvaltningen leds av kommunchefen 

som till sitt förfogande har en ledningsgrupp med sakkunniga från sociala 

avdelningen, vård- och omsorgsavdelningen, skola och barnomsorg, 

samhällsbyggnads samt stabsfunktioner. De centrala stödfunktionerna är 

organiserade i en kommunledningsavdelning med administrativ enhet, 

ekonomienhet, personalenhet samt utvecklingsenhet. Sedan 2019-01-01 är 

Samhällsbyggnadsavdelningen en enhet i kommunledningsutskottet. 

 
Verksamhet 

Ekonomienheten - Under perioden har sedvanligt arbete med olika typer av 

uppföljningar, budget, in och utbetalningar skett. Under perioden har rekrytering 

av ny ekonomichef skett, tillträde 1 november. 

 
Personalenheten - Den årliga redovisningen av det systematiska 

arbetsmiljöarbetet samt personalbokslutet för 2022 har sammanställts och 

redovisats vid årets första Centralråd. 

En kompetensförsörjningsplan är framtagen och ska följas upp årligen för att se 

förvaltningens nuvarande och kommande kompetensbehov. En reviderat 

introduktions dokument är framtaget. 

Medarbetarenkäten har genomförts under november och en sammanställning och 

redovisning av resultatet har gjorts, svarsfrekvensen låg på 87 %. Samtliga 

resultat- och utvecklingssamtal är genomförda med en ny RUS-mall i samtliga 
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verksamheter. Årets löneöversyn är klar och nya löner utbetalas i april/maj. I år 

kommer även kommunalsmedlemmar att få individuell lönesättning. 

Digitala anställningsavtal med e-signering införs för samtliga tillsvidarepersonal 

under våren. 

Sjögrändsloppet har genomförts under maj, vilket är en del av 

friskvårdssatsningar som görs i kommunen. Friskvårdsbidrag har höjts fr om 1 

juli vilket kommer att överskrida den budgeterade budgeten för 2023. Kostnaden 

för digitala system ökat. Uppföljning av distansavtalet har genomförts. Ansökan 

för utbildningsmedel via KOM-KR är gjord och vissa delar har blivit godkända 

övriga inväntas svar på. 

 
Utvecklingsenheten - Projektet Smart Industricenter avslutades under våren. Det 

har fått mycket positiv respons och stärkt samarbetet mellan kommun och 

näringsliv. Utifrån denna bild har vi gått vidare och precis innan midsommar fick 

vi klart med en fortsättning. Vi har beviljats stöd från Europeiska Regionala 

Utvecklingsfonden och Region Värmland för ett nytt treårigt projekt. Detta 

startade 1 september och har totalt en budget på c:a 6 mnkr, varav 75 % täcks av 

externa medel. 

För att tydligare lyfta fram möjligheterna till stöd och även utveckla stödet har ett 

Nyföretagarcentrum startats upp i Hagfors. Detta sker i samverkan mellan 

kommun och näring. Ekonomiskt bidrar vi med 5 kr/invånare. I maj månad 

fastställde kommunfullmäktige ett nytt övergripande målkort. Arbetet med att ta 

fram förslaget har samordnats av enheten. Målkortet har nu en tydligare koppling 

till Hagforsstrategin. Tanken är att kommunstyrelsen löpande ska få rapporter om 

måluppfyllelse när aktuell statistik publicerats. Under maj månad genomfördes 

under två dagar ett stort antal företagsbesök i Hagfors och Ekshärad. Kommunens 

första intranät lanserades i december 2022. Arbetet med utvecklingen av det 

fortsätter under året. Parallellt har vi påbörjat en översyn av vad som krävs för att 

göra en större uppdatering av hemsidan hagfors.se. Planen är att vi kring årsskiftet 

ska upphandla det konsultstöd som krävs för utvecklingsarbetet. I början av 

sommaren genomfördes i samverkan med några privata aktörer en barn- och 

familjedag i Blinkenbergsparken. Det var mycket uppskattat och bedömningen är 

att det kom 3-4000 besökande. Projektet Landsbygdsdrömmar (obebodda hus) 

slutrapporterades innan sommaren. Totalt har ungefär 10 fastighetsaffärer 

genomförts eller påbörjats under projekttiden. Då det varit en relativt kort 

projektperiod, knappt 1,5 år, är det fler än förväntat. Vi vet också att projektet satt 

igång processer som förmodligen leder till fler försäljningar framåt. Tillsammans 

med samhällsbyggnadsavdelningen fortsätter arbetet med vår centrummiljöer. En 

del insatser kring belysning och gatumöblering har genomförts. Översyn av 

planteringar och parkeringsytor pågår. Kommunikationen med övriga centrala 

fastighetsägare kommer att utökas för att öka samverkan kring insatser som 
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stärker våra centrumområden. Ett förslag till fortsatt arbete för att snygga upp 

miljön i Hagforsparken har överlämnats till kommunstyrelsen. 

Under vecka 43 genomfördes Framtidsveckan. Under denna vecka fick samtliga 

barn/elever från förskolan och uppåt ta del av olika aktiviteter kopplade till 

teknik, entreprenörskap samt framtida utbildning och arbetsmarknad. På totalen 

bedöms enheten följa budget. Den negativa avvikelse som finns inom främst 

kommunikationsområdet täcks genom omdisponeringar från andra delar där vi bl. 

a kunnat täcka kostnader genom ökad extern finansiering. 

 
Administrativa enheten - Avtal för fiberutbyggnad av fastigheter i Uvanå har 

tecknats med Malung-Sälens kommun, Stamfiberutbyggnaden är klar och 

anslutning av fastigheter som tecknat avtal påbörjas under hösten 2023. 

Samverkan med Karlstads Stadsnät om stamfiberutbyggnad till Mangstorp har 

slutförts. Anslutning av fastigheter kommer att genomföras under år 2024. 

Omläggning av förvaltningsnätet har genomförts i Ekshärad. Nod för 

inkommande fiber från Hagfors har flyttats till Bågskytten från Kyrkhedens skola 

och en översyn av elförsörjning till kommunikationsnoden har genomförts bland 

annat installation av ny batteribackup för att minimera problem vid kortare 

elavbrott. En utredningsrapport har färdigställts avseende kommunens 

förutsättningar att införa ett e-arkiv. Rapporten kommer att följas upp med en 

gemensam upphandling av ett e-arkiv som tjänst med kommunerna, Munkfors, 

Sunne och Torsby. Ytterligare tid krävs för en översyn av kravspecifikation innan 

anbudsförfrågan skickas ut. 

Ett utbildningssystem för informationssäkerhet har tagits i bruk för att höja IT- 

säkerhetsnivån i vår organisation. Utbildningarna genomförs interaktivt och 

skickas ut löpande till samtliga medarbetare. Utbildningen har medfört en höjd 

IT-säkerhetsmedvetenhet hos våra medarbetare. 

Planering pågår av att säkerställa den IT-tekniska miljön för genomförande av 

digitala nationella prov i skolan under år 2024. Säkerhetshöjande insatser kommer 

att krävas för inloggning i samband med genomförandet av proven. Parallellt 

planeras ett införande av tvåfaktors inloggning för vårdpersonal inom hemtjänsten 

i syfte att komma igång med mobildokumentation, (LMO). 

En risk- och konsekvensanalys har genomförts med anledning av 

enhetssamverkan mellan administrativa enheten och utvecklingsenheten avseende 

sekreterarskap i barn- och bildningsutskottet och registratoruppdrag. 

Utvecklingsenheten bidrar med personalresurser från och med augusti månad och 

en utvärdering kommer att genomföras under hösten 2024. Avstämningsmöten 

genomförs löpande fram till utvärderingen. 

Planering inför 2024-års EU-val har påbörjats. Ett första valnämndsmöte 

genomfördes 2023-10-11. 

 

Ekonomiskt resultat 
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Budget 

jan-okt 

Redov. 

jan-okt 

Års- 

budget 

Prognos 

helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Kommunfullmäktige och 

kommunstyrelse 

2 690 2 931 3 238 3 229 

Partistöd 309 371 371 371 

Revision 478 288 572 572 

Kommunledning, gemensam 

administration 

20 525 22 292 24 669 25 441 

Gemensamma verksamheter o 

servicefunktion 

10 222 9 937 12 490 12 685 

Föreningsstöd och övrigt stöd 2 914 1 503 3 484 3 174 

Näringslivsutveckling inkl. EU- 

projekt 

1 908 179 2 290 1 740 

Information, marknadsföring, 

turism 

1 153 1 584 1 383 1 733 

Räddningstjänst 10 263 9 587 12 327 11 297 

Summa 

kommunledningsavdelning 

50 462 48 672 60 824 60 242 

 

Sammanfattning 

För perioden januari-oktober 2023 redovisar KLA 48 672 tkr i utfall. Budget för 

samma period är 50 462 tkr. På helår bedöms verksamheten göra ett resultat 582 

tkr bättre än budgeterat. 

Årsbudgetramen per 2023-10-31, för KLA är 60 824 tkr. Prognos för helår är 60 

242 tkr. Jämförelsestörande poster, löneökningsbudget samt verksamhetspott 

redovisas inte under KLAs verksamhet, dessa poster finns i sammanställningen 

för hela kommunen 

 

Verksamhets- och budgetuppföljning 

samhällsbyggnadsavdelningen (SBA) januari-oktober 2023 

Verksamhetsbeskrivning 

Samhällsbyggnadsavdelningen ansvarar för ett brett ansvarsområde. Inom 

avdelningen hanteras strategisk planering såsom översiktsplan, detaljplan, 

markförvaltning och naturvårdsfrågor, kommunalteknik och förvaltning av 

anläggningstillgångar såsom gator, VA, Avfall och fastighetsdrift och intern 

service med lokalvård och kost. Inom avdelningen förvaltas också Hagfors 

Airport. 
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Inom avdelning finns förutom specialister och administrativa funktioner, fyra 

verksamheter, Fastighet, Serviceenheten, GVA och Flygplats. 

 

Skattefinansierad verksamhet - Samhällsbyggnadsavdelningen 

Flygplatsen - Flygplatsen ligger för perioden ca 2 mkr över budget vilket beror 

på återbetalning av statliga stöd samt extra kostnader för konsultstöd inom 

administration och torntjänster samt utbildning av nyrekryterade medarbetare. 

Upphandling av torntjänster har genomförts och avtal kommer tecknats med den 

leverantör som tilldelats upphandlingen. Dock kvarstår svårigheter med 

rekrytering till den befattning som skall vara operativ i tornet och som skall 

övergå till extern leverantör när avtalet träder i kraft. I den verksamhetskontroll 

som genomförts har anmärkningar framförts angående flygplatsens organisation, 

anmärkningen innebär att medarbetarna ute på fält/ramp kommer behöva 

vidareutbildas ytterligare inom brand och räddning för att flygplatsen ska klara 

kravet om insatsledare på plats. 

 
Fastighet - Verksamheten följer budget detta beror främst på att vi har fortsatt 

lägre elkostnader än beräknat och vilket lindrar de negativa avvikelser som finns. 

Hyreskostnader samt fjärrvärme ligger fortsatt högre budget. Verksamheten har 

ett pågående arbete där tekniker löpande energioptimerar tekniska system. 

Verksamheten har under året haft stora kostnader för brandskyddsåtgärder, 

kvarstår för året är Forsskolan där det finns flera anmärkningar på 

utrymningsvägar, brandlarm och brandceller. Verksamheten har också drabbats 

av oförutsedda kostnader på grund av skadegörelse vilket kan komma att påverka 

årets resultat. 

 
Serviceenheten - Måltidsverksamheten ligger högt över budget. De konton som 

det är störst avvikelser på är livsmedel, intäkter och personal som det även varit 

tidigare under året. Livsmedel är det konto som ligger högst över budget. 

Livsmedelspriserna har ökat under året. Jämfört med motsvarande period 

föregående år så uppgår den genomsnittliga kostnadsökningen till 16,1 %. 

Intäkterna ligger lägre än budgeterat vilket beror på att allt ännu inte kommit in, 

det som saknas är bland annat Eu stöd på mjölk, vissa bidrag samt vissa 

interndebiteringar. 

Verksamhetens resultat påverkas också av högre personalkostnader än budgeterat. 

Trots anställning av två pooltjänster så räcker det inte till för att täcka upp alla 

frånvaro utan behovet av timvikarier har varit större än planerat och kostnaderna 

för vikarier och övertid är därför högre än budgeterat. 

Lokalvården följer budget. 

 
Gata och Park - För perioden januari - oktober ligger verksamhetens resultat 

lägre budget. Vissa delar av verksamheten har dock kostat mer än budgeterat, 
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bland annat gräsklippning, gatubelysning och vinterväghållning, vilket kan 

komma att påverka verksamhetens årsresultat. 

Under hösten pågår ett antal projekt inom gata- och parkenheten. Bland annat 

upprustning av Råda rastplats samt nya rabatt längs Klarälvsvägen i Ekshärad. 

Verksamheten håller också på att planera för uppstart av arbetet inom Vågen 6 

samt nyanläggning av lekpark i Geijersholm. 

För att hålla nere kostnader kommer verksamheten att göra extra uppföljningar 

och kontroll av fakturor för vinterväghållning, beläggningstjänster och 

gatubelysning. 

 
Miljö- och byggenheten - Verksamheten är fortsatt delvis underbemannad med 

en halv tjänst på grund av tjänstledigheter. Under perioden januari till och med 

oktober har det till miljö- hälsoskydd och livsmedel inkommit 101 anmälningar 

och 42 ansökningar samt 136 tillsynsärenden. Det finns utöver det 21 pågående 

klagomålsärenden. Vidare har 73 bygglovsansökningar och 48 anmälningar 

inkommit inom ramen för plan- och bygglagen. 10 tillsynsärenden och 70 

obligatoriska ventilationskontroller har inkommit. 13 ansökningar om 

strandskyddsdispens har inkommit under perioden. Inom Alkohol och 

tobakslagen 38 ärenden inkommit, 49 tillsyner och 37 inre tillsyn har genomförts. 

1 ansökan om lotteritillstånd har behandlats. 

 

Avgiftsfinansierad verksamhet 

VA-verksamheten - Under året har VA-ledningar pågått i bland annat Ekshärad, 

Hagfors, Uddeholm och Mjönäs. Under 2023 har vattenläckor varit något mer 

frekventa vanligt. Vattenläckorna har tvingat VA-enheten att anpassa planeringen 

av projekt för att hantera de oplanerade arbeten som uppstått. 

Under 2023 ska samtliga svenska kommuner, enligt lagen om allmänna 

vattentjänster, ta fram en vattentjänstplaner. VA-enheten arbetar tillsammans med 

planarkitekt och miljö- och byggenheten för att ta fram en vattentjänstplan som 

ska antas politiskt. Arbetet kräver stor arbetsinsats av egen personal och medför 

kostnader för konsulthjälp. För perioden januari - oktober ligger verksamhetens 

resultat över budget. Resultatet påverkas negativt av att verksamheten behövt göra 

mycket oplanerat arbete, köpa konsulthjälpsamt haft högre personalkostnader. 

Vid årsskiftet höjdes VA-taxan med cirka 5%, på grund av ökade kostnader för 

material och tjänster. Verksamheten bedömer att ytterligare höjningar av VA- 

taxan är nödvändiga kommande år. 

 
Avfallsverksamheten - På grund av prisökningar har avfallsenheten högre 

kostnader än budgeterat för insamling och behandling av flera avfallsfraktioner. 

Kostnaden för förbränning av avfall är dock lägre än budgeterat eftersom 

förbränningsskatten på avfall slopades vid årsskiftet. Den största negativa 

avvikelsen beror på ökade kostnader i samband med att källsortering av matavfall 
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erbjuds till fler hushåll. Verksamheten kommer att göra ett negativt resultat 

jämfört med budget. Avvikelsen bedöms dock bli mindre vid årets slut än för den 

aktuella perioden. 

Införandet av källsortering av matavfall fortsätter under året med verksamheter, 

flerfamiljshus och fritidshus. Från 1 januari 2024 övertar kommunerna ansvaret 

för insamling av förpackningar. Förberedelser pågår bland annat med 

upphandling av hämtning av avfall från återvinningstationer och fastighetsnära 

uppställningsplatser, samt skötsel av återvinningsstationer. 

Arbete för att uppdatera sluttäckningsplanen för Holkesmossens 

avfallsanläggning pågår. Den ska resultera i en ny tidplan för deponins livslängd 

samt en beräkning av hur mycket pengar som årligen behöver avsättas för 

sluttäckning. 

 

Ekonomiskt resultat 
 

Budget 

jan-okt 

Redov. 

jan-okt 

Års- 

budget 

Prognos 

helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Samhällsbyggnadschef 8 002 9 795 9 067 11 567 

varav Fordonsorganisation 1 238 1 049 260 260 

varav Flygplatsen 2 899 4 838 4 329 6 829 

Fastighetsförvaltning 10 759 10 601 17 190 17 190 

GVA-chef Avgift- och 

Skattefinansierat 

20 196 23 166 23 855 23 855 

varav Avfall 645 2 151 0 0 

varav VA 346 2 429 0 0 

varav Gata/Park 14 717 14 041 18 436 18 436 

Serviceenheten 652 2 161 1 164 2 664 

varav Kost 304 1 880 635 2 135 

varav Städ 348 281 529 529 

Miljö- och Byggenheten 2 685 2 238 3 454 3 477 

Totalt samhällsbyggnadsavd. 42 294 47 961 54 730 58 753 

 
Sammanfattning - Samhällsbyggnadsavdelningen 

Verksamheterna följer i stort plan för perioden. Flera verksamheter har drabbats 

av kostnader som inte kunnat förutses eller planeras och flera verksamheter har 

haft problem med bemanning vilket får ekonomiska konsekvenser både för 

perioden och prognosen för året. 
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Externa hyror samt fjärrvärmepriser har höjts vilket påverkar fastighetsenhetens 

resultat för samtliga perioder förväntas även påverka resultatet på helår. Dock har 

elpriserna varit väsentligt lägre än vad som förutspåtts vilket innebär att 

fastighetsenhetens elkostnader för perioden är väsentligt lägre än budget. Kraftigt 

ökade livsmedelskostnader och brist på vissa livsmedel gör att serviceenheten 

kommer få svårt att klara av sitt uppdrag med bibehållen kvalité inom befintlig 

ram, verksamheten har ett aktivt arbete för att lindra de ekonomiska effekterna av 

prishöjningar genom att välja livsmedel med nedsatt pris, kampanjer eller 

alternativa produkter inom de avtal som har upphandlats. 

Ett flertal avtal för olika typer av tjänster har upphandlats och de priser som 

tillämpas framåt är högre än tidigare avtal vilket också kan komma att påverka 

flera verksamheter. Vidare har avdelningen fått kostnader återbetalning avseende 

statliga stöd för flyget, vilket kraftigt påverkar resultatet för flygets verksamhet 

negativt för året. Fastighetsenheten, Flygplatsen och Serviceenheten gör 

bedömningen att de avvikelser som har uppstått under perioden kommer att vara 

bestående med ett negativt resultat för helåret som följd, även om de låga 

elpriserna kan lindra de negativa avvikelserna något. Verksamheterna har en hög 

medvetenhet om de ekonomiska utmaningar som finns och de prisförändringar 

som kan förväntas och följer utvecklingen noga. Avdelningen kommer att verka 

för att kostnadsökningarnas effekt på resultatet lindras genom att anpassa 

verksamheterna där så är möjligt. Avdelningen bedömer sammantaget att det inte 

kommer vara möjligt att nå ett resultat likställt budget med de avvikelser som 

finns och som förväntas bestå över året. 

 

Förslag till åtgärder - Samhällsbyggnadsavdelningen 

Samhällsbyggnadsavdelningens verksamheter har uppgifter som svänger över tid 

och resultatet kan därför variera mellan olika årstider för olika verksamheter. 

Avdelningen gör för perioden ett negativt resultat jämfört mot budget. 

Anledningen till avvikelsen är ökade livsmedelspriser, högre externa 

hyreskostnader, högre personalkostnader och kostnader för konsultstöd samt 

obudgeterade kostnader för skadegörelse och byggprojekt som belastar 

fastighetsdriften samt återbetalning av statligt stöd för flygplatsen. Inom GVA 

finns avvikelser främst inom förvaltning av gatubelysning. Samtliga chefer 

bevakar de kostnadsförändringar som sker och arbetar aktivt för att minimera 

ytterligare avvikelser. Avdelningen en hög grad av medvetenhet om resultatet och 

de avvikelser som bedöms som bestående. Samtliga chefer har i uppdrag att 

arbeta restriktivt, hålla igen där det går och undvika onödiga kostnader, 

upphandlingar ska genomföras i så hög grad som är nödvändigt och lägsta pris 

ska väljas. 
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Handlingar i ärendet 

Kommunchefens tjänsteskrivelse 2023-11-20. 

 
Förslag till beslut 

Rapporten godkänns. 

 
Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 
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Dnr KS/2023:458 

 
§ 72 - Ansökan projekt: Värmlands unga i arbete 

Hagfors kommun har fått positivt besked på ansökan om medel till projektet 

Värmlands unga i arbete. Projekttiden är: 2023-10-01 - 2026-05-31. Hagfors 

tillsammans med nio andra Värmländska kommuner deltar i projektet och ska 

inom ramen för projektet i samverkan med bland andra Polis, Kriminalvård och 

Frivård, Region Värmlands Folkhälsa, utveckla insatser, metoder och aktiviteter 

för målgruppen. 

Målgruppen för projektet är ungdomar mellan 16 och 29 år som varken arbetar 

eller studerar (UVAS) och behöver stöd att komma ut i arbete eller närmare 

arbetsmarknaden. Inriktning för projektet är arbeta med att 1) nå utrikes födda 

UVAS, och 2) unga som riskerar eller befinner sig irisk-/missbruk, och 3) 

kriminalitet. 

Förväntat resultat på lång sikt är att projektet ska bidra till ungdomars inkludering 

i samhället och att risken för att ungdomar hamnar i fattigdom, utanförskap eller 

kriminalitet minskar. Under projekttiden ska vi arbeta för att nå målgruppen samt 

utveckla metoder för ett långsiktigt arbete. Efter projektet slut ska detta 

implementeras i den ordinarie verksamheten. 

Projektet kommer att tillhöra Enheten sysselsättning och arbete. 

Arbetskonsulent Ida Johansson kommer att ansvara för projektet, tillsammans 

med en arbetsgrupp med kommunrepresentanter och polis. Lokalstyrgrupp 

kommer att vara verksamhetschef för ESA, rektor Vuxenutbildningen och 

verksamhetschef IFO. 

 
Handlingar i ärendet 

Socialchefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att godkänna ansökan och genomförandet av 

projektet. 

 
Beslutet skickas till: 

Socialchef Maria Persson, maria.persson@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:459 

 
§ 73 - Ansökan projekt: Rebus 

Klarälvdalens Samordningsförbund är en egen juridisk enhet bildad av Hagfors, 

Munkfors och Forshaga kommuner, Region Värmland, Försäkringskassan och 

Arbetsförmedlingen. Uppgiften för förbundet är att effektivisera samverkan 

mellan parterna, både strukturellt och individinriktat. Samordningsförbundet ger 

en möjlighet att skapa flexibla, effektiva och lokalt anpassade 

samverkanslösningar som ett komplement till parternas ordinarie verksamhet. 

Projekt Rebus startade 2016 och projektägare är Forshaga kommun. Målet med 

projektet är att deltagare ska närma sig eller nå egen försörjning genom 

upprättade delmål samt övergripande slutmål. För att bli inskriven i projektet ska 

deltagarna ha kontakt med minst två parter då projektets grund är samverkan och 

samordnad rehabilitering. Alla parter kan remittera deltagare till projektet. 

Projektet har varit mycket framgångsrikt. 2023 meddelade Forshaga kommun att 

de inte längre önskade vara projektägare. 

Det är för Hagfors kommun viktigt att de deltagare som idag är aktuella för 

projektet 25-30 personer får fortsätta de framgångsrika processer som varje 

individ startat. Dessutom har vi kännedom om att detta är en stor målgrupp så fler 

deltagare kommer behöva stöd. Samverkande parter, Region Värmland, 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen är också positiva till att projektet 

fortsätter med endast Hagfors som samverkande kommun. 

Önskemålet hade givetvis varit att alla tre kommuner fortsatt i projektet men det 

finns inte förutsättningar för det. 

Projektledaren kommer att ingå i Enheten sysselsättning och arbete (ESA). Den 

kommer att ha sin arbetsplats på Arbetsmarknadsenheten. Styrgrupp för projektet 

kommer att vara representanter för samtliga parter med verksamhetschef från 

ESA som föredragande för både beredningsgrupp och styrelse. 

Ansökan som skickats in till Klarälvdalens samordningsförbund innebär att under 

2024 fortsätta projekt Rebus. Ansökan innefattar lön för projektledaren samt 

kostnader för arbetsledning. 

 
Handlingar i ärendet 

Socialchefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Beslut 

Kommunledningsutskottet godkänna ansökan till Klarälvdalens 

samordningsförbund. 

 
Beslutet skickas till: 

Socialchef Maria Persson, maria.persson@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:462 

 
§ 74 - Ansökan om medfinansiering: Takbyte 

Parkstugan, Bergsängs bollklubb 

Bergsängs BK (874001-8133) ansöker om medfinansiering för takbyte på 

Parkstugan vid Parkvallen i Bergsäng. Föreningen äger fastigheten Hagfors 

Bergsäng 1:221 sedan 2013-03-01. Föreningen bildades 1983 och bedriver sin 

verksamhet på ideell basis. Verksamheten bedrivs på Parkvallen/Parkstugan, en 

anläggning som föreningen sköter på egen hand. Nuvarande aktiviteter är fotboll, 

discgolf och utomhusgym. 

 
Parkstugans tak är nu i stort behov av renovering, byte av takpapp, läkt, och 

takpannor m.m. Målet är att kunna behålla fastigheten vilken används som 

omklädningsrum vid fotbollsmatcher/träning samt under aktiviteter på orten, 

exempelvis valborgsfirande, grillkvällar och tipspromenader. Offerter har begärts 

in från tre olika företag och man har valt att gå vidare med offert från PEAB 

vilken uppgår till 242 000 kronor inklusive moms. 

 
Planerad finansieringslösning: 

Länsstyrelsen, fonderade bygdemedel: 145 000 kronor 

SISU: 80 000 kronor 

Hagfors kommun: 10 000 kronor 

Egen insats 7 000 kronor 

TOTALT: 242 000 kronor 

 
Handlingar i ärendet 

Ansökan Bergsängs Bollklubb 

Förening- och evenemangssamordnarens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beviljar Bergsängs Bollklubb medfinansiering uppgående till 

10 000 kronor för ovanstående investering. Kostnaden belastar 

Utvecklingsenheten konto. 

 
Beslutet skickas till: 

Förening- och evenemangssamordnare Leo Larsson, leo.larsson@hagfors.se 

Bergsängs Bollklubb, bossen.sjoberg@telia.com 
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Dnr KS/2023:463 

 
§ 75 - Renhållningstaxa att gälla från och med 2024- 

01-01 

Bakgrund och syfte 

Samhällsbyggnadsavdelningen har genomfört en översyn av gällande 

renhållningstaxa. Källsortering av matavfall erbjuds nu till en stor del av 

hushållen inom Hagfors kommun. För avfallsenheten innebär källsorteringen av 

matavfall ökade kostnader i insamling och behandling. Verksamhetens kostnader 

för insamling och behandling av övrigt avfall har också ökat kraftigt under de två 

senaste åren, främst på grund av inflation och indexjusteringar enligt avtal. 

Under kommande år förväntas kostnaderna öka ytterligare. För att anpassa taxan 

till enhetens förändrade kostnader föreslås en höjning på cirka 5 %. 

Kostnadsökningen fördelas på fasta avgifter och hämtningsavgifter. Även på 

återvinningscentralerna föreslås en höjning av taxan med cirka 5 %. 

För ett normalabonnemang ökar kostnaden från 2100 kr/år till 2200 kr/år. Med 

denna ökning ligger avgiften för renhållning i Hagfors kommun fortfarande under 

medel- och medianvärde för Värmlands kommuner. Prognosen är att liknande 

höjningar behöver göras årligen i flera år framöver, för att få balans på enhetens 

intäkter och utgifter. Utöver prishöjning föreslås inga förändringar 

renhållningstaxan 

 
Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

Ändringar i taxan mellan 2023 och 2024 

Förslag till Renhållningstaxa att gälla från och med 2024-01-01 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att föreslagen renhållningstaxa för Hagfors 

kommun antas och skall gälla från och med 2024-01-01 

 
Beslutet skickas till: 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

SBC Louise Sjöholm louise.sjoholm@hagfors.se 

Driftledare Leif Nilsson leif.nilsson@hagfors.se 

Ekonomikontoret ekonomi@hagfors.se 

ingela.axelsson@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:464 

 
§ 76 - Vatten- och avloppstaxa (VA-taxa) att gälla från 

och med 2024-01-01 

Bakgrund och syfte 

Samhällsbyggnadsavdelningen har genomfört en översyn av gällande VA-taxa. 

Ökade kostnader för el, personal, drivmedel och övriga tjänster påverkar VA- 

enhetens arbete och medför att kommunens VA-taxa behöver justeras. VA- 

enheten föreslår en höjning av VA-taxan på 5% för mätaravgifter och 

förbrukningsavgifter. För en normalvilla blir skillnaden ca 400 kronor per år. För 

ett flerfamiljshus blir skillnaden ca 3000 kronor per år. 

Med föreslagen förändring ligger Hagfors fortfarande under medel och 

medianvärde för VA-avgifter jämfört med övriga värmländska kommuner. 

Prognosen är att liknande höjningar behöver göras årligen i fler år framöver, för 

att få balans på enhetens intäkter och utgifter. 

 
Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

Ändringar i taxan mellan 2023 och 2024 

Förslag till VA-taxa att gälla från och med 2024-01-01 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att föreslagen VA-taxa för Hagfors kommun antas och 

skall gälla från och med 2024-01-01 

 
Beslutet skickas till: 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

SBC Louise Sjöholm louise.sjoholm@hagfors.se 

Driftledare Johannes Ainegren, johannes.ainegren@hagfors.se 

Ekonomikontoret, ekonomi@hagfors.se 

Ingela.axelsson@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:156 

 
§ 77 - Svar på motion: Ställplatser för husbilar i 

Ekshärad 

SD har lämnat en motion om ställplats för husbilar i Ekshärad. Precis som 

förslagsställaren skriver är det många husbilar som trafikerar väg 62 genom 

Ekshärad. Givetvis är det också positivt för handel och annan service i Ekshärad 

om fler stannar längre tid på orten. 

Däremot bör vi som kommun vara mycket restriktiva med att ordna service som 

på ett eller annat sätt konkurrerar med verksamhet som normalt drivs av privata 

företag. Just iordningställda kommunala ställplatser är ett av de områden som 

Svenskt Näringsliv och Konkurrensverket flera gånger lyft fram som 

konkurrensstörande. I Hagfors tätort gjordes ställplatser i ordning vid 

Hagforsparken utifrån bedömningen att det inte finns någon motsvarande 

verksamhet som påverkas i närområdet. Situationen i Ekshärad är dock 

annorlunda eftersom det här finns en campingplats inte långt från centrum. 

Ett alternativ till ställplatser med den service som finns i Hagforsparken är att det 

skyltas upp en möjlighet att parkera sin husbil över natten på några 

parkeringsplatser i Ekshärads centrum. Ekshärads församling som äger en stor del 

av parkeringen mellan kyrkan och ICA har sagt att de är öppna för en sådan 

lösning. Redan idag parkerar ofta husbilar för övernattning men för att dessa inte 

ska ianspråkta platser som är viktiga dagtid under handelns öppettider bör 

eventuella husbilsplatser skyltas upp med särskilda tider. Förslaget är att 

motionen avslås men att utvecklingsenheten får i uppdrag att fortsätta titta på 

möjligheten att i samverkan med andra ordna några parkeringsplatser inom 

Ekshärads centrum dit husbilar styrs för övernattning. 

 
Handlingar i ärendet 

Utvecklingschefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

SD:s motion - Ställplatser för husbilar i Ekshärad 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige avslår motionen, och ger utvecklingsenheten i uppdrag att 

fortsätta titta på möjligheten att i samverkan med andra ordna parkeringsplatser i 

Ekshärads centrum dit husbilar styrs för övernattning. 

 
Beslutet skickas till: 

SD Hagfors 

Utvecklingschef Lars Sätterberg, lars.satterberg@hagfors.se 

GVA-chef Emil Florell, emil.florell@hagfors.se 
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Dnr KS/2022:587 

 
§ 78 - Svar på medborgarförslag - Buss mellan 

slalombacken i Ekshärad och badhuset i Hagfors 

Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag om att det vore 

önskvärt att Hagfors kommun ser över möjligheten att anordna bussturer för barn 

mellan Hagfors och Ekshärad. Syftet är att fler ska få tillgång till 

skidanläggningen med längdspår och utförsåkning i Ekshärad respektive badhuset 

i Hagfors. Förslagsställaren skriver att det finns en väl fungerande skidanläggning 

och ett fint badhus i vår kommun. Genom förslaget skulle fler få möjlighet att 

nyttja dessa idrottsanläggningar. Barn och unga i Hagfors skulle få åka till 

Ekshärad för skidor och barn och unga i Ekshärad skulle få möjlighet att åka till 

Hagfors för att använda badhuset. Förslaget är att det ska ske i samband med lov 

och helger. 

I grunden är detta en god idé som öppnar möjligheten för fler att kunna nyttja de 

välfungerande idrottsanläggningar som finns i vår kommun, det bidrar även till 

aktiviteter som gynnar folkhälsan. Det skulle öppna upp möjligheten för fler, 

oavsett socioekonomiska förutsättningar, att kunna nyttja idrottsanläggningarna i 

vår kommun. Vi föreslår därför att vi gör ett försök att testa detta under 

sportlovsveckan 2024. 

Möjligheterna att arrangera bussturer har setts över, bland annat har en diskussion 

förts med fritidsgården. Om personal från fritidsgården skulle vara med på 

bussturen kan det påverka fritidsgårdens ordinarie öppettider. Det går heller inte 

att garantera att den personal som följer med kan vara behjälplig vid respektive 

aktivitet. 

En annan möjlighet är att bussresorna arrangeras tillsammans med föreningarna 

som är aktiva inom respektive idrott. Föreningen har kunskap kring respektive 

sport och kan hjälpa de barn och unga som är ovana utövare. 

Kostnaden för buss tur och retur Hagfors- Ekshärad är cirka 4 500 kronor. Då är 

inte stopp i andra orter inräknade. Ett alternativ till det är att resa med 

Värmlandstrafik, det går flertalet bussar mellan Hagfors och Ekshärad, och vice 

versa. Exakt hur resan går till föreslås att man ser över längre fram i planeringen. 

För att möjliggöra för föreningarna att kunna erbjuda bussturer med aktiviteter 

föreslås därför att 10 000 kr avsätts av utvecklingsenhetens befintliga budget. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2022-12-27 

Utvecklingschefens tjänsteskrivelse 2023-11-15 
 

 

 

 
 

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr 

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884 

mailto:kommun@hagfors.se


Sammanträdesdatum Sida 21/29 

Protokoll 2023-11-21 

Kommunledningsutskottet 

Comfact Signature Referensnummer: 101246SE 

 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige ger utvecklingsenheten uppdrag att jobba vidare tillsammans 

med föreningarna kopplade till respektive idrott. 

 
Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

Förenings- och evenemangssamordnare Leo Larsson, leo.larsson@hagfors.se 

Utvecklingschef Lars Sätterberg, lars.satterberg@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:198 

 
§ 79 - Svar på medborgarförslag - Staket runt 

lekplatsen på Grinnemovägen, Ekshärad 

2023-04-19 inkom medborgarförslag med önskemål om staket runt lekplatsen vid 

Grinnemovägen i Ekshärad. Förslaget grundar sig i att det finns väg, som 

förslagsställaren uppfattar som mycket trafikerad, som passerar lekparken. 

 
Planering och utformning av lekparker och miljöer där barn vistas ska ta hänsyn 

till en rad olika faktorer såsom tillgänglighet, skötsel och säkerhet. 

Hagfors Kommun har inte någon generell riktlinje om att det ska finnas staket 

runt lekparker, en bedömning görs från fall till fall. Vid lekparken i Uddeholm 

finns staket mot allmän väg och vid lekparken i Bergsäng har staket monterats 

mot ett vattendrag. 

Samhällsbyggnadsavdelningen kan konstatera att Skolvägen, som löper längst 

med lekparken vid Grinnemovägen är att betrakta som en så kallad matargata och 

är delar av dagen är mer trafikerad än en normal villagata. 

Samhällsbyggnadsavdelningen bedömer att det finns ett visst skyddsavstånd till 

vägen i och med att det löper en gång och cykelväg mellan Skolgatan och 

lekparken, samtidigt kan avdelningen också konstatera att det är en lekplats som 

är utformad på ett sådant sätt att barn kan leka över ett relativt stort område inom 

lekparkens ytor och att det i kombination med trafik kan utgöra en faktor som 

skapar otrygghet i miljön. 

Samhällsbyggnadsavdelningen bedömer därför att det är rimligt att staket 

monteras på delar av sträckan runt lekparken för att på så vis skapa en ökad 

trygghet för de som vistas inom lekparken men utan att skapa onödiga hinder för 

skötsel och tillgänglighet. 

 
Avdelningen föreslår att förslaget bifalls och att avdelningen får i uppdrag att se 

över frågan mer samt att inom ordinarie åtgärdsplan vidta lämpliga åtgärder för 

att montera staket eller likvärdig anordning inom hela eller delar av området för 

ökad säkerhet utifrån vad som är rimligt i relation till övriga intressen som 

behöver beaktas. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2023-04-19 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-11-15. 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla medborgarförslaget. 
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Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm louise.sjoholm@hagfors.se 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

Fastighetschef Conny Meijer conny.meijer@hagfors.se 

Driftledare Malin Skoog malin.skoog@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:289 

 
§ 80 - Svar på medborgarförslag - Farthinder på 

Rysktorpsvägen, Hagälven, Hagfors 

2023-07-19 inkom medborgarförslag med önskemål om farthinder på 

Rysktorpsvägen. 

Förslagsställaren har i sitt förslag framfört önskemål om åtgärder i samband med 

pågående underhållsarbete. Det pågående arbetet var dock redan beställt och 

påbörjat och innan beslut om eventuella trafikåtgärder ska tas ska mätningar 

genomföras för att det ska finnas ett sakligt underlag till grund för de beslut om 

åtgärder som fattas. 

Med anledning av förslaget har samhällsbyggnadsavdelningen genomfört en 

trafikmätning på sträckan. Under de fyra dygn som mätningen genomfördes har 

753 fordonsrörelser noterats varav 60 % håller en högre hastighet än tillåtna 30 

km/h, i totalen ingår även mopeder och motorcyklar. Beaktas enbart bil och 

lastbilstrafik så är det väldigt få rörelser där högsta tillåtna hastighet har hållits. 

Lätta lastbilar, lastbilar och lastbilar med släp förekommer i 133 fordonsrörelser 

varav ingen har hållit en korrekt hastighet, lägsta uppmätta hastighet för den här 

gruppen är 38 km/h och den högsta uppmätta hastigheten uppgår till 69 km/h. 

 
Samhällsbyggnadsavdelningen bedömer att det mot bakgrund av aktuell 

trafiksituation finns skäl att se över en lösning för att främja en lägre hastighet i 

området. Samhällsbyggnadsavdelningen föreslår att förslaget bifalls och att 

avdelningen får i uppdrag att se över vilka alternativ som finns och därefter vidta 

erforderliga åtgärder inom ordinarie åtgärds- och underhållsplan. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2023-07-19 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla medborgarförslaget. 

 
Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm louise.sjoholm@hagfors.se 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

Driftledare Malin Skoog malin.skoog@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:262 

 
§ 81 - Svar på medborgarförslag - Belysning på gång- 

och cykelvägen (GC-vägen) Skolvägen och 

Backvägen, Ekshärad 

Förslagsställaren har inkommit med medborgarförslag om att Hagfors kommun 

ska sätta upp gatubelysning längs gång- och cykelvägar längs Skolvägen och 

Backvägen i Ekshärad. Motiveringen till detta förslag är att den upplevda 

tryggheten kommer att öka med upplysta gång- och cykelvägar. 

I Hagfors kommun är många gång- och cykelvägar upplysta med gatubelysning. 

Detta gäller dock inte alla gång- och cykelvägar i kommunen. Bedömningen av 

vilka gång- och cykelvägar som ska ha kommunal gatubelysning görs utifrån hur, 

och av, vilka vägen nyttjas samt hur belysning av området är i övrigt. 

Samhällsbyggnadsavdelningen har gjort en bedömning av de gång- och 

cykelvägar som medborgarförslaget avser och den samlade bedömningen är att 

dessa bör ha kommunal gatubelysning. Stråken används av barn och ungdomar 

som går till eller från skola och det kan konstateras att befintlig gatubelysning 

endast lyser upp den biltrafikerade vägen. Genom att belysa gång- och 

cykelvägen får barn och ungdomar en säkrare väg till skolan. Åtgärden bedöms 

vara genomförbar inom befintlig ram för gatubelysning genom komplettering och 

anpassning av befintliga stolpar. Samhällsbyggnadsavdelningen föreslås därför att 

förslaget bifalls och att avdelningen får i uppdrag att utreda samt planera för att 

verkställa åtgärder i enlighet med förslaget inom ordinarie plan och budget. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2023-06-06 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla medborgarförslaget och ger 

samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att, inom befintliga ramar, utreda, 

planera och verkställa erforderliga åtgärder. 

 
Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm louise.sjoholm@hagfors.se 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

Driftledare Malin Skoog malin.skoog@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:20 

 
§ 82 - Anmälningsärenden kommunledningsutskottet 

2023-11-21 

KS2023:4591,KS/2023:11,SLU, Tillgång till artdatabanken, Katarina Karlsson 

KS2023:4598,KS/2023:11,PUB_avtal_Råbe_och_Kobberstad_Hagfors 

KS2023:4578,KS/2023:17,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om skyddsjakt på Hagfors 

flygplats (26197596) tom 2025-12-31 

KS2023:4655,KS/2023:17,Hagfors flygplats, Statistik linjefart januari-oktober 2023 TYF- 

HFS-ARN 

KS2023:4712,KS/2023:275,Region Värmland, Regional utveckling 

KS2023:4713,KS/2023:275,Region Värmland, Minnesanteckningar 231020 

KS2023:4714,KS/2023:275,Region Värmland, Region Värmlands roll inom infrastruktur 

och kollektivtrafik 

KS2023:4715,KS/2023:275,Region Värmland, Resevaneundersökning Värmland 2023 

KS2023:4716,KS/2023:275,Region Värmland, Resvaneundersökning 2023 – Region 

Värmland 

KS2023:4762,KS/2023:275,Region Värmland, Minnesanteckningar 231020 

KS2023:4736,KS/2023:291,Personuppgift, Svar på medborgarförslag om Kommunal 

badplats Sjöändan - ej fått tillräckligt med röster för vidare hantering 

KS2023:4737,KS/2023:293, Personuppgift, Svar på medborgarförslag om Utsiktstorn på 

Ekesberget - ej fått tillräckligt med röster för vidare hantering 

KS2023:4735,KS/2023:295, Personuppgift, Svar på medborgarförslag om Äventyrsgolf i 

Hagforsparken - ej fått tillräckligt med röster för vidare hantering 

KS2023:4507,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Ang. vattenskada Uddeholm 

KS2023:4506,KS/2023:3, Personuppgift, Svar på önskemål om röjning på Värmullsåsens 

topp 

KS2023:4560,KS/2023:3,Råda Hotell, ANG. skyltar längs Klarälvsbanan 

KS2023:4564,KS/2023:3,Svevia AB, ÄTor Sjukhusvägen, Hagfors 

KS2023:4568,KS/2023:3, Personuppgift, Äng. vatten Stationsvägen, Uddeholm 

KS2023:4569,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Ang. sophantering matavfall 

KS2023:4570,KS/2023:3,Global Assett Sweden, Ang. vatten Stationsvägen 1, Uddeholm 

KS2023:4571,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Ang. vatten Stationsvägen 1, Uddeholm 

KS2023:4577,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Brev Värmland Enterprise AB 

Stationsvägen 1, Uddeholm 

KS2023:4579,KS/2023:3,Dekra, Anmärkning hiss Fasaden - nödtelefon ur funktion - 

D1621514_1_20231025_35 

KS2023:4588,KS/2023:3, Personuppgift, REMISS_ Hantering av undermarksfrågor 

KS2023:4589,KS/2023:3, Personuppgift, Under Remiss i fyllbart dokument 23-09-26 
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KS2023:4621,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Fastställande av kontrollfrekvens för 

planerad livsmedelskontroll: Köken i Skogvaktaren, Kyrkhedens skola, Råda skola, 

Sunnemo skola, Bellmansgården 

KS2023:4622,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel: Köket på 

ÄBC 

KS2023:4623,KS/2023:3,Samhällsbyggnadsavdelningen, Hagfors kommuns 

skogsförvaltning 2023 

KS2023:4624,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om tillstånd till transport av 

farligt och icke-farligt avfall (26726860) Uddeholm AB 

KS2023:4648,KS/2023:3,Skogsstyrelsen, Yttrande samråd planerat biotopskyddsområde 

Södra Skoga 1:138 och 1:207 

KS2023:4651,KS/2023:3,Boverket, Info om kommande enkäter från Boverket 2023 

KS2023:4656,KS/2023:3,Skogsstyrelsen, Samråd_SK 109-2023_7 Södra Skoga 1:138 

och 1:207 

KS2023:4657,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Regional vindkraftsanalys i Värmlands 

län - Nyhetsbrev nummer 2, 2023 

KS2023:4710,KS/2023:3, Personuppgift, ANG. plogning väg till lekplats 

Bäckelidsvägen KS2023:4711,KS/2023:3,Transportstyrelsen, Statistik utfärdade och 

betalda P- anmärkningar januari-oktober 2023 

KS2023:4765,KS/2023:3,Trafikverket, Broskadebeskrivning 

KS2023:4766,KS/2023:3,Trafikverket, Broskadebeskrivning 40-1869-1, bron i Stjärnsfors 

KS2023:4767,KS/2023:3,Trafikverket, Tillsynsprotokoll-2023-11-07 Enskilda vägen 

Stjärnforsvägens 

KS2023:4770,KS/2023:3,Svevia AB, Påpekanden efter utfört jobb på Vinkelbron, 

Hagfors 

KS2023:4816,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Avgift kontroll köket Kyrkhedens 

skola 

KS2023:4817,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollfrekvens livsmedelskontroll 

Milans förskola och storköket ÄBC 

KS2023:4818,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - Köket 

Kyrkhedens skola 

KS2023:4824,KS/2023:3,Svevia AB, Ang. Ätor Sjukhusvägen 

KS2023:4821,KS/2023:36,Klarälvens Vattenvårdsförbund, Klarälvens 

vattenvårdsförbund - vattenkemiresultat för oktober 2023 

KS2023:4822,KS/2023:36,Klarälvens Vattenvårdsförbund, Månadsrapport Klarälven total 

(oktober 2023) 

KS2023:4704,KS/2023:364,Länsstyrelsen i Värmland, Beslut om fördelning av 

anvisningar till kommuner Länsstyrelsen Värmland 

KS2023:4649,KS/2023:376,Vestra Jurister i Göteborg AB, Upphandlingen avseende 

Teknikhuset ÄBC Hagfors - Nybyggnation av skola UPH 2023-09 

KS2023:4650,KS/2023:376,Vestra Jurister i Göteborg AB, Brev till Louise Sjöholm 
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KS2023:4707,KS/2023:376,Förvaltningsrätten i Karlstad, Överprövning LOU 

Upphandling Teknikhuset Karlstad FR 4951-23 Aktbil 13 

KS2023:4708,KS/2023:376,Förvaltningsrätten i Karlstad, Överprövning LOU 

Teknikhuset Karlstad FR 4945-23 Aktbil 7 

KS2023:4819,KS/2023:376,Förvaltningsrätten Karlstad, Consto begärt mera tid, Karlstad 

FR 4945-23 Aktbil 9 

KS2023:4820,KS/2023:376,Förvaltningsrätten Karlstad, AF Väst Bygg Ab begärt mera 

tid, Karlstad FR 4951-23 Aktbil 15 

KS2023:4590,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Påminnelse åtgärda anmärkningar 

elbesiktning - Hagfors 2:53, ÄBC 

KS2023:4709,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Dags för elrevisionsbesiktning Milans 

förskola, Maskinisten 6 

KS2023:4768,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Bokning elbesiktning Milans förskola, 

Maskinisten 6 

KS2023:4764,KS/2023:398,Region Värmland, Minnesanteckningar Värmlandsrådets 

ordföranderåd 2023-10-20 

KS2023:4561,KS/2023:436, Personuppgift, Medborgarförslag: Skyltning till 

infarterna till Ekshärad 

KS2023:4738,KS/2023:436,Sv Personuppgift, Svar på medborgarförslag - Önskemål om 

skyltning i Ekshärad 

KS2023:4562,KS/2023:437,Turnenergy, Fråga om Solkraftpark Hagfors 

KS2023:4563,KS/2023:437,PNR Karlstad AB, Mark att arrendera eller köpa för 

solcellsanläggning 

KS2023:4505,KS/2023:90,Trafikverket, Beslut steg 1-2 22023 - Statlig medfinansiering 

med 655 000 kr för GC-väg Engkvists väg-Geijersholmsvägen, Hagfors 

 
Handlingar i ärendet 

Handläggarens tjänsteskrivelse 2023-11-15 

 
Beslut 

Redovisningen godkänns. 
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Dnr 

 
§ 83 - Information 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm informerade om kommunens 

borgensåtagande för Föräldrakooperativet Målargården som kommer att upphöra 

med sin verksamhet 2023-12-31. 

GVA-chef/bitr. samhällsbyggnadschef Emil Florell informerade om kommande 

arbeten på fastigheten Vågen 6 (området mellan Kaffestugan och stadshuset). En 

del arbeten med dagvatten kommer att påbörjas redan i år, med bl.a. dagvatten. 

Sedan kommer ytan att asfalteras och bli fler och bättre parkeringar, 

cykelparkering, staket och belysning. 

Kommunchef Richard Bjöörn informerade om att under första kvartalet 2024 

kommer det bli s.k. mixtrafik i vår kommun. Det innebär bland annat att 

privatpersoner kan åka med ordinarie skolskjutstrafik. 
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NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Jens Fischer 

2023-11-21 16:29:34 +01:00 

SMS (+46703207395) 

82ba3a3e43ca4453b6062e5afc0ee962 

NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Erik Fröjel 

2023-11-21 16:50:24 +01:00 

SMS (+46705215971) 

fdcd69215b0f4b98a853ebf5d33d8d2a 

NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Ingela Axelsson 

2023-11-21 16:59:01 +01:00 

SMS (+46706360662) 

36d9962ee79c47009b5752977fadc77b 

UNDERSKRIFTSSIDA 
 

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter: 
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